Saepe quidem, ut dixi antea, ostendit draconem rogantibus, non totum, sed caudam maxime & reliquum corpus protendens, caput autem in sinu, ubi videri non posset, occultans. Cum vero magis percellere multitudinem vellet, promisit, se loquentem etiam Deum illis praestitum, oracula reddentem sine vatis excipientis ministerio. Commissis deinde non difficulter gruum arteriis, & per caput illud, ad similitudinem humani fabricatum, transmissis, alio quodam extra inclamante, ad interrogata respondit, voce per linteum illum Aesculapium accidente. Vocabantur oracula ista vocalia, nec reddebaritur omnibus, neque pro lumbitu, sed vestitis magnifice, & locupletibus, & magna munera offerentibus. Itaque illud Severiano datum, de suo in Armeniam introitum, e vocalium numero ipsum quoque fuit. Adhortans illum ad impressionem faciendam, sic dixerat:

Πάρθους Ἀρμενίους τε θῶν ὑπὸ δουρὶ δαμάσας,
Νοστήσεις Ρώμην, καὶ Θύμιβριδος ἀγλαὸν ὕδωρ,
Στέμμα φέρων χροτάφοις μεμιγμένον ἀκτίνεσσιν.
εἰς ἐπειδὴ πεισθεὶς ὁ ἥλιθιος ἐκεῖνος Κελτὸς, εἰσέβαλε,
καὶ ἀπῆλλαξεν, αὐτῇ στρατιᾷ ὑπὸ τοῦ Οθρυάδου κα-
τακοπεῖς, τοῦτον μὲν τὸν χρησμὸν ἔξαρεῖ ἐκ τῶν ὑπο-
μημάτων, ἐντίθησι δ' ἄλλον ἀντ' αὐτοῦ.

Μὴ σύγ' ἐπ' Ἀρμενίους ἐλάν στρατὸν, οὐ γὰρ
ἀμεινον,

Μή σοι Θηλυχίτων τις ἀνὴρ τόξου ἀπὸ λυγρὸν
Πότμον ἐπιπροϊεῖς, πάνου βιότοιο Φάους τε.

Καὶ γὰρ αὖ καὶ τοῦτο σοφάτατον ἐπενόησε, τὰς μετα- 28
χρονίους χρησμοὺς ἐπὶ Θεραπείᾳ τῶν κακῶν προτεθε-
σπισμένων, καὶ ἀποτετευγμένων. πολλάκις γὰρ τοῖς
μὲν νοσοῦσι, πρὸ τῆς τελευτῆς, ὑγίειαν ἐπηγγέλλετο,
ἀποδανόντων δὲ, χρησμὸς ἄλλος ἔτοιμος ἦν παλινῳδῶν,

*Parthosque Armeniosque hasta domiture furenti,
Urbem ad Romanam Tiberisque fluenta redibis,
Permixta radiis lauro tua tempora vincis.*

Deinde cum persuadere sibi passus stolidus ille Gallus, ir-
ruptionem fecisset, sed male ei (nam cum exercitu suo ab
Othryade caesus est) expeditio cessisset, hoc oraculum ex-
emit e commentariis, posuitque pro eo illud :

*Ducere in Armenios noli : nec enim bene cedet :
Ne tibi femineo vir amictu triste per arcum
Immittens fatum perimat cum lumine vitam.*

Nam illud quoquā callidum fuit viri commentum, oracu-
la post eventum facta, quibus emendarentur ea, quae ma-
le praedicta aberraverant. Saepe enim aegrotantibus ante
mortem sanitatem promiserat : mortuis autem illis oracu-
lum praesto illud fuit, quo prius retractaretur,

Μηκέτι δίζησθαι νούσου λυγρῆς ἐπαρωγῆν·

Πότμος γὰρ προφανῆς, οὐδὲ ἐκφυγέειν δυνατόν σοι.

29 Εἰδὼς δὲ τοὺς ἐν Κλάρῳ, καὶ Διδύμοις, καὶ Μαλλῷ,
καὶ αὐτοὺς εὐδοκιμοῦντας ἐπὶ τῇ ὁμοίᾳ μαντικῇ ταύτῃ,
Φίλους αὐτοὺς ἐποιεῖτο, πολλοὺς τῶν προσιόντων πέμ-
πων ἐπ' αὐτοὺς, λέγων·